
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

ITABUNA • BAHIA ACESSE: WWW.ITABUNA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do
MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Princesa
Isabel, 678 São

Caetano

De Segunda á Sexta
das 08:00 as 14:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

2
ITABUNA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025
ANO XIII | N º 6398

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA 10.909-COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

PORTARIA LIC Nº 0132-2025 - CONTRATO Nº 0143-2025 - CP Nº 0014-2024

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO DE JULGAMENTO - CP 12-24 - RECONSTRUÇÃO FICC

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 0024-2024

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0143-2025 - PSN ENGENHARIA LIMITADA - CP Nº 0014-2024

LICENCIAMENTOS

EXTRATO - DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL Nº 2 - ILDO SILVA BATISTA

EXTRATO - LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA Nº 2 - OBR ENGENHARIA LTDA

EXTRATO RETIFICADO - DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL Nº 1 - ALE COMBUSTÍVEIS S.A

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01-2025-SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

EDITAL Nº 22-2025-REAPLICAÇÃO DE PROVA OBJETIVA - FUNÇÕES PSICÓLOGO

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02-2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

3
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

4
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 PORTARIAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURAE URBANISMO

PORTARIA LIC Nº 0132-2025 DE 04 DE JUNHO DE 2025

“Dispõe sobre designação de
servidores Municipais como
Gestores e Fiscais do Contrato da CP
Nº 014-2024”.

A SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, no Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos do artigo 117 da Lei nº
14.133/2021, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um
representante;
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a
vigência dos contratos celebrados pela entidade;
Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela
qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados;

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem
como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento
contratual e instrumento convocatório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras
contratadas;

d) Indicar eventuais glosas das faturas

RESOLVE
Art.1º - Designar, conforme disciplinado no Decreto nº 15.246/2023, os servidores abaixorelacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimentodas cláusulas estabelecidas nos contratos celebrados entre a PREFEITURA MUNICIPAL DEITABUNA e a empresa que segue abaixo:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

5
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 PORTARIAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURAE URBANISMO

CONTRATO: 0143/2025 – CP Nº 0014-2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DEREFORMA E AMPLIAÇÃO EM IMÓVEL DA FUNDAÇÃO CASA ABRIGO REGIONAL DE ACOLHIMENTO ÀMULHER VÍTIMA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA COM RISCO DE MORTE E RISCO IMINENTE DE MORTENO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA.

EMPRESA: PSN ENGENHARIA LIMITADACNPJ SOB O Nº 26.777.609/0001-65
SEC. DEPROMOÇÃOSOCIAL

Gestor do Contrato -Titular André Santos da Silva 018536-01
Gestor do Contrato -Substituto Edvaldo Santos Sousa 021421-01

SEC. DEINFRAESTRUTURAE URBANISMO
Fiscal Técnica doContrato - Titular Camille SantosCordeiro de Almeida 021415-01
Fiscal Técnica doContrato - Substituta Tamila da Silva Véras 020783-01

Art.2º- Os servidores ora designados serão responsáveis pelo fiel cumprimento dacontratação e deverão observar as disposições da Lei nº 14.133/2021 (art. 117), da Lei nº4.320/1964 (§ 2º do art. 63) e Decreto nº 15.246/2023.
Art.3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até ovencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.

Itabuna, 04 de junho de 2025.

Sônia Maria César FontesSecretária Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURAE URBANISMO

CONTRATO: 0143/2025 – CP Nº 0014-2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DEREFORMA E AMPLIAÇÃO EM IMÓVEL DA FUNDAÇÃO CASA ABRIGO REGIONAL DE ACOLHIMENTO ÀMULHER VÍTIMA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA COM RISCO DE MORTE E RISCO IMINENTE DE MORTENO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA.

EMPRESA: PSN ENGENHARIA LIMITADACNPJ SOB O Nº 26.777.609/0001-65
SEC. DEPROMOÇÃOSOCIAL

Gestor do Contrato -Titular André Santos da Silva 018536-01
Gestor do Contrato -Substituto Edvaldo Santos Sousa 021421-01

SEC. DEINFRAESTRUTURAE URBANISMO
Fiscal Técnica doContrato - Titular Camille SantosCordeiro de Almeida 021415-01
Fiscal Técnica doContrato - Substituta Tamila da Silva Véras 020783-01

Art.2º- Os servidores ora designados serão responsáveis pelo fiel cumprimento dacontratação e deverão observar as disposições da Lei nº 14.133/2021 (art. 117), da Lei nº4.320/1964 (§ 2º do art. 63) e Decreto nº 15.246/2023.
Art.3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até ovencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.

Itabuna, 04 de junho de 2025.

Sônia Maria César FontesSecretária Municipal de Infraestrutura e Urbanismo



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

6
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

        ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
         COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO DE        
         OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

 
 

 
  

 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 139.641/2024  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 0012/2024 

PORTAL COMPRAGOV Nº: 90011/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA 

PARA A RECONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA FUNDAÇÃO ITABUNENSE DE CULTURA 

E CIDADANIA (FICC), NO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. 

 A Comissão Especial de Contratação do Município de Itabuna-BA vem, através deste 

termo, dar ciência, a todos os interessados, da continuidade do julgamento do processo 

licitatório epigrafado, em sessão pública, a realizar-se a partir das 10h, do dia 06/06/2025. O 

processamento de todas as etapas da Concorrência continuará sendo realizado, 

exclusivamente, no endereço eletrônico www.gov.br/compras. 

Itabuna-BA, 04 de junho de 2025. 

 
 
 
 

 

 

 

        ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
         COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO DE        
         OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

 
 

 
  

 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 139.641/2024  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 0012/2024 

PORTAL COMPRAGOV Nº: 90011/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA 

PARA A RECONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA FUNDAÇÃO ITABUNENSE DE CULTURA 

E CIDADANIA (FICC), NO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. 

 A Comissão Especial de Contratação do Município de Itabuna-BA vem, através deste 

termo, dar ciência, a todos os interessados, da continuidade do julgamento do processo 

licitatório epigrafado, em sessão pública, a realizar-se a partir das 10h, do dia 06/06/2025. O 

processamento de todas as etapas da Concorrência continuará sendo realizado, 

exclusivamente, no endereço eletrônico www.gov.br/compras. 

Itabuna-BA, 04 de junho de 2025. 

 
 
 
 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

7
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

       ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BA 

         GABINETE DO PREFEITO 
 

 
Prefeitura Municipal- Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 45.607-288 

CNPJ: 14.147.490/0001-68 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0024-2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.142.407-2024 

 
 
O Prefeito Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o julgamento do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, diante do Despacho favorável do Controle Interno, no interesse da Administração, 
em homologar o resultado da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024-2024 que tem como objeto a 
FORMALIZAÇÃO DE ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, e adjudicar o seu objeto em 
favor das empresas: 
 
 
EMPRESA: ALFAGRA SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ N° 97.397.921/0001-71, com 
resultado para os itens disputados no certame, perfazendo o valor global de R$ 669.523,45 (seiscentos e sessenta 
e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos). 

 
EMPRESA: ARAGÃO ALIMENTOS LTDA, CNPJ N° 58.168.619/0001-90, com resultado para os itens disputados no 
certame, perfazendo o valor global de R$ 728.993,20 (setecentos e vinte e oito mil, novecentos e noventa e três 
reais e vinte centavos). 

 
EMPRESA: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DA BACIA DO RIO SALGADO E 
ADJACÊNCIAS, CNPJ N° 13.123.752/0001-91, com resultado para os itens disputados no certame, perfazendo o 
valor global de R$ 551.031,80 (quinhentos e cinquenta e um mil, trinta e um reais e oitenta centavos). 

 
EMPRESA: GILMAR CERQUEIRA DIAS, CNPJ N° 01.207.862/0001-52, com resultado para os itens disputados no 
certame, perfazendo o valor global de R$ 1.038.350,00 (um milhão, trinta e oito mil, trezentos e cinquenta reais). 

 
EMPRESA: MGN HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 40.924.536/0001-18, com resultado para os itens disputados no 
certame, perfazendo o valor global de R$ 21.308,00 (vinte e um mil, trezentos e oito reais). 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

8
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

       ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BA 

         GABINETE DO PREFEITO 
 

 
Prefeitura Municipal- Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 45.607-288 

CNPJ: 14.147.490/0001-68 

 
EMPRESA: TFP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 55.580.004/0001-88, com resultado para os itens 
disputados no certame, perfazendo o valor global de R$ 164.608,15 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e 
oito reais e quinze centavos). 
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Itabuna/BA, 02 de junho de 2025. 

 

 

 

 
Augusto Narciso Castro 

Prefeito Municipal 

       ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BA 

         GABINETE DO PREFEITO 
 

 
Prefeitura Municipal- Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 45.607-288 

CNPJ: 14.147.490/0001-68 

 
EMPRESA: TFP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 55.580.004/0001-88, com resultado para os itens 
disputados no certame, perfazendo o valor global de R$ 164.608,15 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e 
oito reais e quinze centavos). 
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Itabuna/BA, 02 de junho de 2025. 

 

 

 

 
Augusto Narciso Castro 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

9
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 127-S/2023 
 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CILINDROS UMIDIFICADORES E VÁLVULAS 

PARA GASES MEDICINAIS. 

 

Data do Contrato: 04 de junho de 2025. 

 

Vigência: 04/06/2025 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Contratada: 

 
GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ sob n° 37.926.522.0001/29, n° do contrato: 097-S/2025, 

tendo como valor global R$ 148,38 (cento e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos). 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2110 339030 

 
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 127-S/2023 
 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CILINDROS UMIDIFICADORES E VÁLVULAS 

PARA GASES MEDICINAIS. 

 

Data do Contrato: 04 de junho de 2025. 

 

Vigência: 04/06/2025 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Contratada: 

 
GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ sob n° 37.926.522.0001/29, n° do contrato: 097-S/2025, 

tendo como valor global R$ 148,38 (cento e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos). 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2110 339030 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

10
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 CONTRATOS - EXTRATOS

COMISSÃO ESPECIALDE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0143/2025
TERMO DE CONTRATO Nº: 0143/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0146998-2024
CONCORRÊNCIA PÚBLICA – CP Nº: 0014/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO - CNPJ Nº 14.147.490/0001-68
CONTRATADA: PSN ENGENHARIA LIMITADA, CNPJ: 26.777.609/0001-65
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO EM IMÓVEL DA FUNDAÇÃO CASA ABRIGO REGIONAL DE ACOLHIMENTO
À MULHER VÍTIMA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA COM RISCO DE MORTE E RISCO IMINENTE DE
MORTE NO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA
VALOR: R$ 149.001,35 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2025

COMISSÃO ESPECIALDE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0143/2025
TERMO DE CONTRATO Nº: 0143/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0146998-2024
CONCORRÊNCIA PÚBLICA – CP Nº: 0014/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO - CNPJ Nº 14.147.490/0001-68
CONTRATADA: PSN ENGENHARIA LIMITADA, CNPJ: 26.777.609/0001-65
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO EM IMÓVEL DA FUNDAÇÃO CASA ABRIGO REGIONAL DE ACOLHIMENTO
À MULHER VÍTIMA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA COM RISCO DE MORTE E RISCO IMINENTE DE
MORTE NO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA
VALOR: R$ 149.001,35 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

11
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 LICENCIAMENTOS

 

Itabuna, 04 de Junho de 2025 

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA  

                               Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente  

             Departamento de Licenciamento e Fiscalização Ambiental  

                                            Dispensa de Licença Ambiental 

                                                                                                                                  Dispensa de Licença Ambiental nº 02/2025 
                                                                                                                                                           Processo nº.0142284/2024 

A Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente - SEAGRIMA, com fulcro nas atribuições e competências 
delegadas pela Lei Municipal n° 2.525/2020, conforme as Leis Municipais n° 2.173/2010 e n° 2195/2011 e o 
regulamento dado pelo Decreto Municipal n° 10.634-A/2013, segundo consta no referido processo e vistoria 
técnica, DECLARA a DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL, à empresa ILDO SILVA BATISTA, nome fantasia 
Bazar da Construção, inscrita no CNPJ sob o nº 03.942.027/0001-91, com sede na Av. Felix Mendonça, nº 09, 
térreo, Bairro Conceição, CEP: 45.605-000, Itabuna - BA, para a atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÂO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, uma vez que não se enquadra em 
nenhum dos critérios definidos na lista de atividades passíveis de licenciamento ambiental estabelecidas no 
Anexo IV do Código Ambiental e do Equilíbrio Ecológico do Município de Itabuna (Lei nº 2195/2011).               

 

Itabuna, 04 de Junho de 2025 

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA  

                               Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente  

             Departamento de Licenciamento e Fiscalização Ambiental  

                                            Dispensa de Licença Ambiental 

                                                                                                                                  Dispensa de Licença Ambiental nº 02/2025 
                                                                                                                                                           Processo nº.0142284/2024 

A Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente - SEAGRIMA, com fulcro nas atribuições e competências 
delegadas pela Lei Municipal n° 2.525/2020, conforme as Leis Municipais n° 2.173/2010 e n° 2195/2011 e o 
regulamento dado pelo Decreto Municipal n° 10.634-A/2013, segundo consta no referido processo e vistoria 
técnica, DECLARA a DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL, à empresa ILDO SILVA BATISTA, nome fantasia 
Bazar da Construção, inscrita no CNPJ sob o nº 03.942.027/0001-91, com sede na Av. Felix Mendonça, nº 09, 
térreo, Bairro Conceição, CEP: 45.605-000, Itabuna - BA, para a atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÂO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, uma vez que não se enquadra em 
nenhum dos critérios definidos na lista de atividades passíveis de licenciamento ambiental estabelecidas no 
Anexo IV do Código Ambiental e do Equilíbrio Ecológico do Município de Itabuna (Lei nº 2195/2011).               



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

12
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 LICENCIAMENTOS

Itabuna, 04 de junho de 2025 

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA  

                               Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente  

             Departamento de Licenciamento e Fiscalização Ambiental  

                                                     Licença Ambiental  

                                                                                                                                           Licença Ambiental Prévia nº 02/2025 
                                                                                                                                                          Processo nº. 0160424/2025 

              

             A Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente - SEAGRIMA, com fulcro nas atribuições e 
competências delegadas pela Lei Municipal n° 2.525/2020, conforme as Leis Municipais n° 2.173/2010 
e n° 2195/2011 e o regulamento dado pelo Decreto Municipal n° 10.634-A/2013 e, segundo consta no 
referido processo, RESOLVE: Art. 1º - Conceder a LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA, válida pelo prazo 
de 04 (quatro) anos, a empresa OBR ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.959.281/0001-93, com sede na Rua Desembargador Edesio Fernandes, nº 148, salão 104 D, 
Estoril,  CEP: 30.494-450, Belo Horizonte/MG. Endereço da obra: Avenida Ibicaraí, nº 1678, Bairro 
Nova Itabuna, CEP: 45.611-000, Itabuna/BA, para a atividade de Serviços de Engenharia, mediante 
o cumprimento da legislação vigente e das condicionantes.               

Itabuna, 04 de junho de 2025 

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA  

                               Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente  

             Departamento de Licenciamento e Fiscalização Ambiental  

                                                     Licença Ambiental  

                                                                                                                                           Licença Ambiental Prévia nº 02/2025 
                                                                                                                                                          Processo nº. 0160424/2025 

              

             A Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente - SEAGRIMA, com fulcro nas atribuições e 
competências delegadas pela Lei Municipal n° 2.525/2020, conforme as Leis Municipais n° 2.173/2010 
e n° 2195/2011 e o regulamento dado pelo Decreto Municipal n° 10.634-A/2013 e, segundo consta no 
referido processo, RESOLVE: Art. 1º - Conceder a LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA, válida pelo prazo 
de 04 (quatro) anos, a empresa OBR ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.959.281/0001-93, com sede na Rua Desembargador Edesio Fernandes, nº 148, salão 104 D, 
Estoril,  CEP: 30.494-450, Belo Horizonte/MG. Endereço da obra: Avenida Ibicaraí, nº 1678, Bairro 
Nova Itabuna, CEP: 45.611-000, Itabuna/BA, para a atividade de Serviços de Engenharia, mediante 
o cumprimento da legislação vigente e das condicionantes.               



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

13
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 LICENCIAMENTOS

                                                                                                                                                                                    
Itabuna, 04 de Junho de 2025 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA  

                                    Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente  

             Departamento de Licenciamento e Fiscalização Ambiental  
                                                                 
 

 

Errata 
 

               O extrato de Dispensa de Licença Ambiental publicado em 22 de maio de 2025, na página 12, 
da edição nº 6389, é retificado da seguinte forma: 
  
             Onde se lê: “Dispensa de Licença Ambiental de Operação” 

             Leia-se: “Dispensa de Licença Ambiental” 

             Onde se lê: “Dispensa de Licença Ambiental nº 06/2025” 

             Leia-se: “Dispensa de Licença Ambiental nº 01/2025” 

             O extrato retificado é republicado com as correções acima. 

             A presente retificação é considerada válida retroativamente à data da publicação original, ou seja, 
22/05/2025, produzindo efeitos a partir dessa data.  
                                                                    

 
 
 

Extrato Retificado – Dispensa de Licença Ambiental 

                                                                                                                             

                                                                                                                                       Dispensa de Licença Ambiental nº 01/2025 
                                                                                                                                                                Processo nº.0146750/2024 

                
             A Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente - SEAGRIMA, com fulcro nas atribuições e 
competências delegadas pela Lei Municipal n° 2.525/2020, conforme as Leis Municipais n° 2.173/2010 e n° 
2195/2011 e o regulamento dado pelo Decreto Municipal n° 10.634-A/2013, segundo consta no referido 
processo e vistoria técnica, DECLARA a DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL, à empresa ALE 
COMBUSTIVEIS S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 23.314.594/0023-16, com sede na Rodovia BR 415, nº 4475, 
A, Bairro Centro Industrial de Itabuna, CEP: 45.609-110, Itabuna - BA, para apenas a atividade administrativa 
vinculada ao comércio atacadista de álcool carburante, biodiesel, gasolina e demais derivados de petróleo, 
exceto lubrificantes, não realizado por transportador retalhista, uma vez que não se enquadra em nenhum dos 
critérios definidos na lista de atividades passíveis de licenciamento ambiental estabelecidas no Anexo IV do 
Código Ambiental e do Equilíbrio Ecológico do Município de Itabuna (Lei nº 2195/2011).               

                                                                                                                                                                                    
Itabuna, 04 de Junho de 2025 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA  

                                    Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente  

             Departamento de Licenciamento e Fiscalização Ambiental  
                                                                 
 

 

Errata 
 

               O extrato de Dispensa de Licença Ambiental publicado em 22 de maio de 2025, na página 12, 
da edição nº 6389, é retificado da seguinte forma: 
  
             Onde se lê: “Dispensa de Licença Ambiental de Operação” 

             Leia-se: “Dispensa de Licença Ambiental” 

             Onde se lê: “Dispensa de Licença Ambiental nº 06/2025” 

             Leia-se: “Dispensa de Licença Ambiental nº 01/2025” 

             O extrato retificado é republicado com as correções acima. 

             A presente retificação é considerada válida retroativamente à data da publicação original, ou seja, 
22/05/2025, produzindo efeitos a partir dessa data.  
                                                                    

 
 
 

Extrato Retificado – Dispensa de Licença Ambiental 

                                                                                                                             

                                                                                                                                       Dispensa de Licença Ambiental nº 01/2025 
                                                                                                                                                                Processo nº.0146750/2024 

                
             A Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente - SEAGRIMA, com fulcro nas atribuições e 
competências delegadas pela Lei Municipal n° 2.525/2020, conforme as Leis Municipais n° 2.173/2010 e n° 
2195/2011 e o regulamento dado pelo Decreto Municipal n° 10.634-A/2013, segundo consta no referido 
processo e vistoria técnica, DECLARA a DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL, à empresa ALE 
COMBUSTIVEIS S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 23.314.594/0023-16, com sede na Rodovia BR 415, nº 4475, 
A, Bairro Centro Industrial de Itabuna, CEP: 45.609-110, Itabuna - BA, para apenas a atividade administrativa 
vinculada ao comércio atacadista de álcool carburante, biodiesel, gasolina e demais derivados de petróleo, 
exceto lubrificantes, não realizado por transportador retalhista, uma vez que não se enquadra em nenhum dos 
critérios definidos na lista de atividades passíveis de licenciamento ambiental estabelecidas no Anexo IV do 
Código Ambiental e do Equilíbrio Ecológico do Município de Itabuna (Lei nº 2195/2011).               



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

14
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

15
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

16
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

17
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

18
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

19
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

20
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

21
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

22
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

23
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

24
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

25
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

26
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

27
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

28
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

29
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

30
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

31
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

32
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

33
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

34
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

35
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:06 horas do dia 04/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou utilize o código QR.

36
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIII | N º 6398 EDITAIS



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3318-2169-73B1-44C5-962C ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3318-2169-73B1-44C5-962C

Hash do Documento
a009712e16f685895aabc9ee9303097e028bebe21f4f40d7dcbf5ca9762796a9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/06/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 04/06/2025 18:06 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-06-04T18:06:17-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




